

اخبار
پاسخ به یک گزارش قیمت سیب زمینی متاثر از شرایط موجود، متفاوت خواهد بود  سردبیر محترم روزنامه ابتکار با سلام و احترام نظر به مطلب منتشر شده در آن روزنامه مورخ ۱۴۰۴/۸/۸ کدخبر۴۴۳۱۲ باعنوان «سیب زمینی گران تر از آوآدوا» مقتضی است دستور فرمایید،طبق قانون مطبوعات،توضیحات وزارت جهادکشاورزی را درآن روزنامه درهمان صفحه وستون برای روشننگری افکار عمومی منتشر نمایند. سیب زمینی جزو محصولات است که در برخی از ماه های سال به دلیل شرایط اقلیمی (بارندگی ها یا سرمای زیاد) تولید آن تحت تاثیر قرار گرفته و حتی متوقف می شود، لذا باید در این ماه ها از محصولات انباری (ذخیره شده) برای تامین نیاز بازار استفاده کرد، بدیهی است قیمت ها نیز متاثر از شرایط موجود، متفاوت خواهد بود. متأسفانه تمامی عوامل محدودیت زا در مورد این محصول در سال گذشته و سال جاری اتفاق افتاد؛ مصارف بر اینکه واردات نیز به دلیل مشکلات ایجاد شده در کشورهای هدف از جمله نآرامی ها در پاکستان و به صورت منظم با وجود برنامه ریزی ها انجام نشد. لذا با گذر از مشکلات مطروحه با ورود سیب زمینی های تولید شده داخلی، قیمت ها تعدیل خواهند شد. با توضیح این که در حال حاضر درکلیه میادین شهرباری سیب زمینی به قیمت ۲۹۵۰۰ تومان در تمامی عرضه می شود، درخصوص سایر میوه ها نیز قیمت ها روند منطقی دارد، حتی در خصوص محصول کیوی با اقداماتی که از طریق معاونت برنامه ریزی و اقتصادی و تشکل های مربوطه صورت گرفته،قیمت از ۲۰۰ هزار تومان به ۱۱۰ هزار تومان رسیده است. سید سجاد حسینی مشاور وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی
در موسسه اعتباری ملل صورت پذیرفت پرداخت بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان وام قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری در سال ۱۴۰۳  به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و با هدف تسهیل در امر ازدواج جوانان و ترویج فرزندآوری، در سال ۱۴۰۳ اقدام به پرداخت مجموعاً ۱۰،۴۰۲ میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه در این دو حوزه کرده است. بر اساس این گزارش، مبلغ ۷،۰۱۱،۴۰۰ میلیارد ریال از این تسهیلات در قالب وام قرض‌الحسنه ازدواج به زوج‌های جوان پرداخت شده است و با پوشش بخشی از هزینه ها و مخارج، موجب تسهیل در، آغاز زندگی مشترک آنها باشد. همچنین، موسسه اعتباری ملل با هدف حمایت از فرزندآوری و تقویت بنیان خانواده‌ها، مبلغ ۳،۰۱۹ میلیارد ریال را در قالب وام قرض‌الحسنه فرزندآوری به متقاضیان پرداخت نموده است. گفتنی است رویکرد حمایتی موسسه ملل در این زمینه، گامی مؤثر در تقویت بنیان خانواده، رشد فرزندآوری و ایجاد امید اجتماعی در میان نسل جوان کشور به شمار می‌رود.

پس از تأیید شروع مذاکرات هسته ای میان ایران و امریکا در عمان از سوی سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در هفته گذشته (۱۹ فرودین)، قیمت دلار در بازار آزاد که تا ۱۰۶ هزار تومان نیز افزایش یافته بود، ناگهان روند نزولی به خود گرفت و صبح دیروز یکشنبه ۲۴ فروردین، پس انجام دور اول مذاکرات در روز گذشته در مسقط عمان تا حدود ۸۵ هزار تومان در بازار غیررسمی کاهش یافت.

به گزارش ایرنا،از شامگاه گذشته نیز قیمت رمنازرها بخصوص تتر نیز ریزشی بوده و اکنون به محدوده ۸۷ هزار تومان رسیده است.

مشاهدات از خیابان فردوسی - چهارراه استانبول نشات می‌دهد که همچنان خرید و فروش ارز جریان دارد و دلالت این بازار اقدام به خرید و فروش می کنند.

ترس فروشندهگان از ریزش بیشتر قیمت‌ها

یک دلال ارز در چهارراه استانبول در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره اینکه چرا با اینکه قیمت دلار در حال ریزش است، اما همچنان خرید و فروش وجود دارد؛ گفت: خرید و فروش ها بسیار محدود هستند، یعنی تنها افرادی برای فروش ارزهای های خود به ما مراجعه می کنند که سرمایه بسیار کمی داشته و از ترس اینکه مبادا بازار بیشتر از این ریزش داشته باشد، اقدام به فروش آنها می کنند.

وی ادامه داد: من شغلم این است، قماربازم(خرید و فروش دلار)، حتی اگر قیمت ها هم به زیر ۷۰ تومان برسد، بازهم می خرم و می فروشم چون هم فروشنده هست و هم خریدار.

وی در عین حال می گوید که البته خریداران بیشتر افرادی هستند که احتیاج فوری به مقدار کمی ارز دارند، زیرا یا سفری در پیش داشته یا می خواهند برای اقوام و فرزندان خود در آن سوی مرزها از بفرستند به همین دلیل سریع می خرم و سریع می فروشم البته این خرید و فروش محدود به دلار نیست و شامل تمامی ارزها بخصوص یورو و دینار عراق نیز می شود.

خریداران آفت زنبند

دلال ارزی دیگری نیز با بیان اینکه البته در بازار از صبح امروز یکشنبه بسیار کم شده و همه فروشنده هستند، تصریح کرد: بیشتر کسانی که اقدام به فروش ارزهای خود می کنند، از این می‌ترسند پس از مذاکرات شنبه آینده با هم دلار ریزش در پیش باشد. او می گوید که بیشتر این افرادی که برای فروش دلارهای خانگی خود امروز به بازار آمده اند، تحت فشار روانی و استرس هستند که مبادا سرمایه شان آب برود.

هر اتفاقی محتمل است چه توقع چه شکست مذاکرات

دلال دیگری در روبروی پاساژ فردوسی و صرافی ملی به خبرنگار ایرنا می‌گوید: همه چیز ممکن است رخ دهد، یعنی ممکن است که دلار در صورت شکست مذاکرات در شنبه آینده روند صعودی خود را آغاز کند و به بالای ۱۰۰ هزار تومان برگردد.

او ادامه می‌دهد: اگر مذاکرات دوباره مانند روز گذشته باشد، یعنی مذاکرات نتیجه‌بخش باشد، قیمت ها بازهم ریزشی خواهد بود و این روند ریزش در طول هفته جاری با اظهار نظر مقامات دوکشور دوباره ادامه خواهد یافت.

وی گفت: البته قیمت در امروز بازار ۸۵ هزار تومان است. این فعال بازار ارز افزود: از آنجا که دلار امروز ۷۰ هزار تومان در مرکز مبادله عرضه می شود، این میزان، قیمتی است که به نظر می رسد مورد حمایت دولت باشد. این دلال بازار ارز با بیان اینکه تمامی صرافای ها و دلالان الان در ضرر هستند، اظهار داشت: تمامی افرادی که به ما مراجعه می کنند بیشتر فروشنده هستند و می خواهند دلار یا حتی ارزهای دیگر آنها را خریداری کنیم.

وی تأکید کرد: تا پایان هفته روند ریزشی و یا ثبات در بازار ارز ادامه خواهد داشت، اما اینگونه که پیش بینی می شود با شروع دور دوم مذاکرات ایران و آمریکا،

قطعاً ریزش سنگین تری در نرخ ها دیده می شود.

امروز بازار بیشتر در حالت نامعلوم قرار دارد. گفتنی است، روز گذشته اولین دور مذاکرات غیرمستقیم میان تیم مذاکره کننده ایران و آمریکا در مسقط برگزار شد و دو طرف توافق کردند که در شنبه آینده - ۲۰ فروردین- دور دوم برگزار شود.

اولین واکنش بازار طلا و ارز به مذاکره: حباب طلا منفی شد

سکه و دلار، افت سه کانالی کردند اما یکسری می‌گویند این آرامش می‌تواند شکننده باشد. دلار هرات و تتر زیر ۹۶،۰۰۰ تومان، بازار فعلاً دست بازاساز و اخبار است، وقتی انس جهانی طلا قله ۳،۲۳۶ دلاری رو فتح کرد، بازار داخل ترجیح داد به مذاکرات چشم بدوزد، حباب منفی طلای آب‌شده، نشانه چیست؟ بازار طلا و ارز با خوشبینی به استقبال مذاکرات ایران آمریکا رفتند. از روز جمعه بازار طلا و ارز در معاملات پشت خطی منفی بازگشایی کردند و در مسیر نزول قدم برداشتند که نشان می‌داد نسبت به اولین مذاکره خوشبین هستند؛ قیمت دلار هرات در معاملات پشت خطی جمعه با گپ منفی به ۹۸ هزار تومان افتاد و قیمت تتر هم با کاهش به ۹۶ هزار تومان رسید.

در روز شنبه بازار ارز و سکه در مسیر نزول قدم برداشتند و کاهش چند کانالی داشتند؛ قیمت سکه نسبت به نرخ بسته شده در روز پنجشنبه کاهش سه سانی داشت و دوباره به زیر ۹۰ میلیون رفت، قیمت دلار هم با کاهش سه کانالی از ۱۰۰ هزار تومان دور شد، طلا و درهم امارات هم کاهش یک کانالی داشتند. قیمت تتر که ریزشی دنبال شده بود بعد از آغاز مذاکره با کاهش به کانال ۹۴ هزار تومان افتاد.

حال و هوای بازار شنبه اینگونه بود که فضای خبری عجیبی در بازار شکل گرفته و هر خبر به بازار نوسان می‌داد. قیمت‌ها که از ابتدای روز کاهش پیدا کرده بودند در زمان آغاز مذاکرات کف‌زنی کردند اما با خبر پایان مذاکرات قیمت از کف برگشت. البته این برگشت قیمت، دوامی نداشت و با اولین مواضع طرف ایرانی درمورد مذاکرات، قیمت‌ها دوباره به سمت کف حرکت کردند.

عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران بعد از اولین دور از مذاکرات گفت جلسه سازنده‌ای بود و به محیط آرام و بسیار محترمانه انجام شد. همچنین عراقچی خبر داد دور دوم مذاکرات احتمالاً شنبه هفته آینده برگزار خواهد شد.

شارژ بازار سرمایه از عمان

بورس رخت سبز به تن کرد

بازار سرمایه در واکنش به مثبت بودن دور اول مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا یکپارچه سبزپوش شد؛ به طوری که شاخص کل تا ساعت ۱۰:۱۵ با رشد بیش از ۵۴ هزار واحد پس از ۹۰ روز در آستانه بازپس‌گیری کانال ۲۰۹ میلیون واحد قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، بازار سرمایه از ابتدای بازگشایی در ساعت ۹ صبح با صف خرید سنگین مواجه شد. این فشار تقاضا پس از آن ایجاد شد که اولین دور مذاکرات غیرمستقیم بین ایران و آمریکا در عمان، به گفته مقامات دو کشور مثبت ارزیابی شد. این در حالی

خریداران آب رفتند، همه فروشنده هستند

همراهی بازارها با نتایج مثبت مذاکرات

گروه اقتصاد - دومینوی کاهش قیمت‌ها در بازار غیر رسمی ارز به دنبال مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا که دو طرف آن را مثبت و سازنده دانستند، همچنان ادامه دارد و دلالت از کاهش بیشتر سخن می‌گویند.

	خرید و فروش ها بسیار محدود هستند، یعنی تنها افرادی برای فروش ارزهای های خود به ما مراجعه می کنند که سرمایه بسیار کمی داشته و از ترس اینکه مبادا بازار بیشتر از این ریزش داشته باشد. اقدام به فروش آنها می‌کنند
--	--

مرکز مبادله در این باره گفته این افزایش به دلیل تقویت یورو به دلار در بازارهای جهانی است.
در بازار شنبه قیمت دلار هرات با گپ منفی در ۹۸ هزار و ۴۰۰ تومان بازگشایی کرد و در ادامه نزولی دنبال شد. قیمت دلار هرات با کاهش دو کانالی نسبت به نرخ بازگشایی در نهایت در کف ۹۶ هزار تومان بسته شد. قیمت دلار هرات در معاملات پشت خط به کاهش خودش ادامه داد و به کانال ۹۵ هزار تومان افتاد.

قیمت دلار تهران هم با گپ منفی در ۹۹ هزار و ۴۰۰ تومان آغاز به کار کرد و از همان ابتدا کاشی دنبال شد. قیمت دلار تهران دو هزار و ۲۵۰ تومانی به سمت کف ۹۷ هزار تومان حرکت کرد. اگر قیمت دلار هرات در روز یکشنبه تاییدی به کاهش پشت خطی خودش بدهد قیمت دلار تهران می‌تواند کانال ۹۷ هزار تومان را دست بدهد. قیمت تتر با کاهش به کانال ۹۴ هزار تومان افتاد که زیر دلار تهران که هیچی، زیر نرخ دلار هرات هم رفت.

قیمت درهم امارات با گپ منفی ۸۰۰ تومانی در ۲۶ هزار و ۹۰۰ تومان بازگشایی کرد و در ادامه کاشی دنبال شد. قیمت درهم با کاهش ۳۰۰ تومانی نسبت به نرخ بازگشایی در نهایت در ۲۶ هزار و ۶۰۰ تومان بسته شد. حباب دلاری درهم که در انتهای هفته گذشته بالا نkte بازار بسته بودن اتفاق‌های معاملاتی طلا و دلار بودند تا از نوسان قیمت‌ها در روز اول مذاکرات به دور باشند.

قیمت سکه با گپ منفی در زیر کانال ۹۰ میلیون و ۸۹ میلیون و ۹۸۵ هزار تومان شروع به کار کرد و در میانه روز با کاهش کانال ۸۹ میلیون را از دست داد. قیمت سکه در نهایت در ۸۸ میلیون و ۴۸۵ هزار تومان به کار خودش پایان داد. حباب سکه با کاهش سه درصدی به ۱۹ درصد رسید که نشان می‌دهد قیمت بازاری سکه ۱۴ میلیون و ۴۵۵ هزار تومان گرانتر از ارزش ذاتی آن معامله می‌شود.

قیمت طلای آبشده با گپ منفی در زیر کانال ۳۳ میلیون آغاز به کار کرد و با افت شش پله‌ای به سمت کف کانال ۳۲ میلیون حرکت داشت. قیمت طلای آبشده در نهایت در ۳۲ میلیون و ۴۱۹ هزار تومان بسته شد. حباب طلای آبشده در روز شنبه منفی شد که قابل توجه است.

نکته بازار بسته بودن اتفاق‌های معاملاتی طلا و دلار بودند تا از نوسان قیمت‌ها در روز اول مذاکرات به دور باشند.

و ارزش آن ۵۳۳۳ میلیارد تومان شد. تا لحظه ارسال این گزارش تعداد سهام مثبت بورس ۳۳۹ عدد و سهام منفی ۵ عدد بود. فرابورس ایران نیز تا این ساعت ۲۴۷ واحد افزایش نشان داد. تعداد معاملات فرابورس به ۱۲۷ هزار فقره و ارزش به ۳۷۱۲ میلیارد تومان رسید.

سبزپوشی بازار سهام امروز حاکی از آن است که این بازار بیش از عوامل داخلی به متغیرهای خارجی واکنش نشان می‌دهد و آرامش در فضای بین‌المللی می‌تواند در رشد این بازار اثر مثبت داشته باشد.

بازاروسرمایه

خبر
در نشست مسؤلان ارشد صنعت بیمه و اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس چه گذشت ؟  نشست اعضای کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با مسوولان بیمه ای با توجه به تکمیل سامانه املاک و اسکان و به منظور رفع دغدغه‌های حقوقی و اجرایی صنعت بیمه برگزار شد. در این نشست مسؤلان ارشد صنعت بیمه و رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس و با حضور نمایندگان ای وزارت راه و کارگروه تعامل‌پذیری حضور داشتند. به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل شرکت بیمه دی به نقل از روابط عمومی بیمه مرکزی: در این نشست مقرر شد به منظور رفع نگرانی‌های اجرایی و حقوقی صنعت بیمه در خصوص تکلیف شرکت‌های بیمه‌گر به منوط‌کردن صدور بیمه‌نامه‌ها به استعلام از سامانه املاک و اسکان و زمانبندی و چگونگی ارائه اطلاعات نقاط آسیب‌دیده خودروها در حوادث رانندگی به سامانه سکوهای معاملات خودرو، رئیس کارگروه تعامل‌پذیری، جلسه‌ای با حضور نمایندگان صنعت بیمه برگزار نماید. همچنین قرار شد در این خصوص بحث و بررسی جهت رسیدن به یک رویکرد واحد و اخذ تصمیم نهایی صورت پذیرد. تأکید رئیس کمیسیون اصل ۹۰ بر اهمیت تکمیل سامانه‌های دولتی و همکاری بیمه حجت‌الاسلام نصرالله پژمان‌فار رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در این جلسه با تأکید بر اینکه تکمیل پلتفرم خودرویی و سامانه املاک و اسکان موضوع بسیار مهم و خواسته جدی دولت، مجلس و نظام است، اظهار داشت: وظیفه همه بخش‌ها کمک جدی به تحقق این خواسته است و از همه می‌خواهیم که حتی اگر در قوانین و مقررات ذریبط اشکالاتی هم می‌بینند، به انجام این امر کمک کنند. وی با ذکر اینکه ما تکلیف مالایطاق به صنعت بیمه را تحمیل نمی‌کنیم، از رئیس کارگروه تعامل‌پذیری خواست طی هفته آینده جلساتی را با حضور صنعت بیمه برگزار کند تا پس از بررسی کامل مشکلات و مسائل مطرح‌شده، تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص انجام پذیرد. درخواست رئیس کل بیمه مرکزی برای رفع مانع اجرای تکالیف جدید رئیس کل بیمه مرکزی نیز در این نشست گفت: دغدغه ما پوشش بیمه‌ای مردم و عمل منطبق با موازین قانونی و سیاست‌های دولت مبنی بر رضایت مردم است. پرویز خسروشاهی با قدرانی از تشکیل این جلسه و فرصت فراهم‌شده برای طرح چالش‌های مرتبط با منوط‌شدن صدور بیمه نامه به استعلام کد پستی از سامانه املاک و اسکان توسط شرکت‌های بیمه و همچنین جمع‌آوری داده‌های مربوط به نقاط آسیب‌دیده خودروها در حوادث رانندگی، از همراهی و عزم صنعت بیمه برای کمک به عملیاتی‌نمودن آنها خبر داد. وی افزود: نهاد ناظر صنعت بیمه برای همراهی با سامانه املاک و اسکان و پلتفرم خودرویی از آمادگی کامل برخوردار است، اما تقاضا داریم تدابیر لازم برای رفع موانع و نگرانی‌های اجرایی و حقوقی مربوط اتخاذ شود. تشکیل کارگروه مشترک برای بررسی دغدغه‌های صنعت بیمه رئیس شورای عالی بیمه با تشریح وظایف و مأموریت‌های نظارتی بیمه مرکزی، اظهار داشت: دیدگاه‌های کارشناسی و چالش‌های موجود در خصوص موضوعات مورد بحث را در کارگروه تعامل‌پذیری مطرح خواهیم کرد و امیدواریم که تصمیم منطقی و منصفانه در این زمینه گرفته شود. وی گفت: دغدغه ما نیز مانند مجلس اجرایی و صبیح و بهینه تکالیف، منطبق با موازین قانونی و رضایت مردم است. گفتنی است در این جلسه علاوه بر رئیس کل بیمه مرکزی، مدیرعامل بیمه ایران، دبیرکل سندیکای بیمه‌گران ایران، مدیر کل امورحقوقی و رئیس مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات بیمه مرکزی هم حضور داشتند.



،همدلی و انسجام سازمانی را مهمترین اولویت و ستون اصلی بقااهر سازمان دانسته و خاطرنشان کرد : تحقق شعار سال و منویات مقام معظم رهبری در بانک ملی ایران در سایه همدلی و تلاش همه جانبه در جذب منابع و تخصیص هدفمند آن به واحدها و بنگاه‌های تولیدی به دست می آید .

حسینی با اشاره به ظرفیت‌های وسیع استان در ابعاد مختلف اقتصادی اذعان داشت : مهمترین مولفه تحقق اهداف در بانک ملی استان فارس وجود سرمایه های انسانی و نیروهای خلاق ، مستعد و مسئولیت پذیر است .

گفتنی است در پایان کریم ریگی زادگان نیز به ارائه گزارشی از عملکرد بانک ملی استان فارس پرداخت و ضمن قدرانی از همکاران اداره امور شعب استان، صداقت، تعهدپذیری و مهمان نوازی را به عنوان یکی از ویژگی های برجسته مردم این استان برشمرد.